
Protokół Nr 58/2023

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim

w dniu 12 stycznia 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności oraz
zaproszeni goście:

1.
2.

3.

4.

5.

6.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Krakowiak;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Zbigniew Adamczak;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Stanisław Stróżyński;
Kierownik Oddziału Ośrodka Doradztwa Rolniczego - Stanisław Rakowski.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po pow.itaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Sprawy z zakresu ekologii gminy oraz utrzymania porządku i czystości na terenie gminy;
3. Analiza budowy kolektorów ściekowych i wodociągów za 2022r.;
4. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2022r.;
5. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek przyjęto jednogłośnie.

(

Ad.2. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że w związku z
wykonaniem 36 przyłączy do kanalizacji sanitarnej w Wiśniewie ubyło tyle samo zbiorników
na nieczystości. Także budowa wodociągów np. w Iłowie poprawia jakość środowiska.
Odnośnie gospodarowania odpadami komunalnymi przypomnial że przetarg na ich odbiór od
mieszkańców wygrała firma ,,Novago? ze Złotowa, odpady od zakładów oraz obiektów
użyteczności publicznej odbiera nadal ZGK. Nadmienił, że w gminie nie stwierdzono żadnych
zagrożeń ekologkznych, na terenie mibta o czystość dba ekia pracowników podl%ająca pod
Urząd Miejski, w ubiegłym roku nie urządzano konkursów ekologicznych, na razie nie
wiadomo, czy odbędą się w roku bież4cym. Pani Pająk zapytała, czy nowa firrna nie zwróciła
się do ZGK o współpracę, bo jak widać posiadają trochę problemów, teren naszej gminy jest
złożony, to nie są zwarte miejscowości i mogą być tmdności z dotarciem. Prezes ZGK
odpowiedział, że są prowadzone pewne rozmowy, ale musi to być propozycja na cały rok, aby
odtworzyć ekipę, tak aby pracownicy mieli zapewnienie ciągłej pracy, spółka jest w stanie
przejąć nawet całą gminę. Kierownik Referatu GKR poinforrnował, że obecnie praktycznie
codziennie od rana dzwonią do urzędu mieszkańcy sygnalizując brak terminowego odbioru
odpadów. Pracownik wysyła mailowo do firmy wykaz nieruchomości, z których nie odebrano
odpadów, pomimo zapewnień np. wczoraj zdarzyło się, że odpady nie zostały odebrane,
ponadto jest utmdniony kontakt telefoniczny z firnną. Nadmienił, że wykazy nieodebranych
odpadów się nie zmniejszają, a często są dopisywane nowe pozycje. Zaznaczył, że jest to
dopiero początek działania firmy na naszym terenie, tak że pierwsze wnioski będą wyciągane
w miesiącu lutym. Odnośnie ekologii Kierownik Referatu GKR przypomniał, że w miesiącu

(

1



listopadzie ubiegłego roku Rada Miejska podjęła uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji w
sprawie gminnego programu ochrony środowiska. Konsultacje się odbyły, ale zainteresowanie
było zerowe. Pan Skulski zapytał, czy nadal będzie można przywozić na PSZOK przy
oczyszczalni odpady wielkogabarytowe. Prezes ZGK odpowiedział, że PSZOK jest nadal
prowadzony przez spółkę, odpady mieszkańcy mogą przywozić w każdą środę i'każdą sobotę,
ich odbiór jest bezpłatny, w ramach kwoty 31zł. uiszczanej za odbiór, rodzaj odpadów, jakie
mogą być odbierane na PSZOK określa regulamin.

Komisja przyj«ła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinforrnował, że została wykonana
kanalizacja sanitarna wraz z przy%czami w Wiśniewie, obecnie spółka prowadzi budowę
krótszych odcinków kanalizacji w pobliżu sieci, na budowanie dłuższych spółki obecnie nie
stać. Pani Paj$ zapytała, czy ZGK planuje przyłączyć nowo wybudowane osiedla. Prezes ZGK
odpowiedział, że przyłącza na nowych osiedlach na terenie miasta, w Piasecznie, w Sikorzu, są
uje;te w strategii gminnej, będzie to na pewno realizowane w najbliższych latach albo przez
gminę, albo przez spółkę. Trudno mu powiedzieć, czy łx,dą realizowane jakieś większe
inwestycje, na pewno spółka chce umchomić stację uzdatniania wody w Kawlach, podobnie
jak to zrobiono w Wałdowie. Pani Pająk przypomniała, że był jeszcze realizowany wodociąg
w Iłowie. Prezes ZGK zaznaczył, że wpięło się tam do sieci chyba pięciu kontrahentów. Z
rzeczy bieżących spółka realizuje drobne remonty, naprawy, wymiany hydrantów, w
poprzednim roku dokonano natomiast wymiany sieci np. na starym mieście. Nadmienil że w
naszej gminie wodociągi nie są pociągnięte tylko do pojedynczych niemchomości ze względu
na bardzo duże koszty przyłączenia, praktycznie pozostały tylko wybudowania w lasach np. w
Iłowie, Radońsku. Pan Stróżyński powiedział, że nie posiadają wody także trzy gospodarstwa
w Zalesiu. Pan Szwarc zwrócił się do prezesa, aby w miarę możliwości wymienić nakładkę na
wodomierzu na jego posesji. Pan Szwarc zapytał o postawiony znak na polnej drodze w
Piasecznie, czy jest to oznakowanie jakiejś awarii. Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa poinforrnowal że została tam naruszona studnia sanitarna.

Komisja przyjęła przedstawioną infornnację do wiadomości.

Ad.4. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2022r.
( ( ( ( (

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w
miesiącu grudniu 2022r.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Rakowski poinformował, że od 2023r. we wnioskach obszarowych będzie rozbudowana
sekcja wyborów wariantów i ekoschematów, do których będą nowe wymagania.
Ekoschematów jest 12, niektóre się nawzajem wykluczają, a niektóre można realizować łącznie
w jednym gospodarstwie rolnym. Na temat ekoschematów przeprowadzi spotkanie w świetlicy
wiejskiej we Włościborzu w dniu 18 stycznia od godz. 1 o.oo, zaprosił na to otwarte spotkanie.
Omówi warunkowości, czyli ogólne wymagania, które należy spełnić, aby móc otrzymywać
płatności oraz omówi ekoschematy. Są także prośby, aby omówił sprawy związane z

2



dobrostanem zwierząt. Termin składania wniosków jest przewidziany od 15 marca. Zauważa
poważny problem z czasem i z możliwością przygotowania tych wniosków w przypadku gdy
rolnik nie będzie posiadał chociażby podstawowej wiedzy z zakresu ekoschematów. Podkreślii
że wniosek będzie weryfikowany na podstawie dokonanych w nim zaznaczeń, funkcjonujących
w systemie. Nadmienił, że każdy z ekoschematów zostanie wprowadzony oddzielnym
rozporządzeniem. Pan Rakowski poinformował, że od 2023r. istnieje zwolnienie (derogacja),
czyli odstępstwo od norm dot. prowadzenia trzech upraw powyżej 1 0ha. oraz dot. prowadzenia
obszarów nieprodukcyjnych. Pan Szwarc zapytał, czy w skład obszaru nieprodukcyjnego może
wej ść farma fotowoltaiczna. Pan Rakowski odpowiedział, że nie, ponieważ w przypadku farrny
został zmieniony sposób użytkowania gmntu z rolniczego na nierolniczy. Pani Pająk zapytała
o gospodarstwa ekologiczne. Pan Rakowski odpowiedziai że dla gospodarstw ekologicznych
wymagania powimiy być teoretycznie podwyższone. Pan Szwarc zapytał o dobrostan. Pan
Rakowski odpowiedział, że są dwa warianty, wzrost o 20 i 50% przy hodowli bydła i trzody
chiewnej, są także zwiększone dobrostany dla innych zwierząt, nie ma tam jednak wzrostu o
20 i 50%. Pan Szwarc zapytał o dofinansowanie do materiału siewnego. Pan Rakowski
odpowiedział, że pojawiły się stawki za poprzedni rok, 65zł. do zbóż, 1l5zł. do roślin
strączkowych i 350zł. do ziemniaków. Pan Rakowski poinformował również, ż.e od 18 stycznia
msza nabór wniosków o wsparcie dla producentów trzody chlewnej, można je składać przez
dwa tygodnie. Pan Szwarc zapytał o program dla pszczelarzy. Pan Rakowski odpowiedział, że
nie zna szczegółów tego działania. Poinforrnował także, że organizuje kurs na integrowaną
produkcję, jest wielu zainteresowanych, ukończenie kursu upoważnia do wejścia w program
oraz do zakupu i stosowania środków ochrony roślin, kurs jest ważny przez okres pięciu lat.
Pan Szwarc zapytał o paszporty dla bydła. Pan Rakowski odpowiedział, że te paszporty nie są
obecnie wystawiane, ale obrót bydła już posiadającego paszport musi być prowadzony z tymi
paszportami. Nadmienii że nowe przepisy zobowiązują posiadaczy dotychczasowych siedzib
stad zwierząt do uzupełnienia danych wymaganych przepisami w terminie 12 miesięcy od
wejścia w życie nowej ustawy. Powiedział, że informacje można pozyskać na stronie ARiMR.
Pan Rakowski dodał, że znika płatność za zazieleńianie, było to ponad 200zł. do hektara, aby
to sobie zrekompensować bądź nawet zwiększyć rolnicy mogą ,,we36;»ć? w ekoschematy, które
nie są obowiązkowe. Poinformował także, że obok obowiązującej dyrektywy azotowej
najprawdopodobniej pojawi się dyrektywa fosforanowa;

W

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinforrnował, że Wojewoda
wystąpił pisemnie do Dyrektora I'UNG w Puławach o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości
montażu stacji meteorologicznej na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie;

( (.- (- - ( (l

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk

proto'T4ołował :
Tomah Dix .2» .G=

3


